PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIRA
TOMADA DE PREÇOS Nº. 000007/2022-PMJ

AVISO DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, por intermédio da sua Comissão Permanente de Licitação, torna público
que alterou o Projeto Básico da TOMADA DE PREÇOS Nº. 000007/2022, do tipo "MENOR PREÇO GLOB-
AL", por "EXECUÇÃO INDIRETA", sob regime de "EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL", destinada a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DA SEDE DO CENTRO DE
REFERÊNCIA EM ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS). Em virtude das alterações, a sessão pública, para rece-
bimento dos envelopes de propostas de preços e de documentação de habilitação, será realizada às 10:00h do
dia 14 DE NOVEMBRO DE 2022. O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal de
Jandaíra/RN, situada na Av. Aristófanes Fernandes, s/n, Centro, Jandaíra/RN, CEP: 59.594-000, no horário de
07:00h às 13:00h (de segunda à sexta-feira), em dias úteis. Qualquer informação poderá ser obtida no endereço
e horário supracitados ou através de solicitação no e-mail jandairacpl@gmail.com. Jandaíra/RN, 24 de outubro
de 2022. MARINA NAYARA SILVA DOS SANTOS - Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES/RN
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 141/2022

MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS
O Município de Alto do Rodrigues/RN, CNPJ Nº 08.184.111/0001-07, irá realizar licitação dia 10/11/2022 às
08h00min. OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE
MARQUISE EM ESTRUTURA METÁLICA NO HOSPITAL MUNICIPAL. Encontra-se no site,
http://www.altodorodrigues.rn.gov.br, o edital.
Francisco Magno Araújo da Silva. Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE MIPIBU/RN
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 08/2022

MODALIDADE: Tomada de Preços
OBJETO: Contratação de empresa especializada em engenharia civil para a execução dos serviços de reforma
e construção da cobertura em estruturação metálica, tipo galpão em pórtico, com fundação em sapatas, pilares
e vigas de travamento em estrutura de concreto armado FCK 30MPA, no Centro Municipal de Educação Rural
Professora Maria José de Melo - CERU, situada na Comunidade de Laranjeiras do Abdias, neste Município, sob
a responsabilidade das Secretarias Municipais de Educação e de Obras.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de São José de Mipibu/RN, no uso de suas
atribuições legais torna público o resultado da licitação em epígrafe. Empresa Vencedora: Plano A Serviços
Eireli, inscrita no CNPJ sob o nº 23.249.596/0001-63, situada na Rua José Pinheiro de Lima, 823- A - Centro -
Boa Saúde/RN. neste ato, representada pelo seu Proprietário, Senhor Bruno Alves de Lucena, inscrito no CPF
sob o nº 054.551.654-45 e portador do RG nº 1.892.722-ITEP/RN. VALOR GLOBAL: R$ 1.331.035,02 (Hum
Milhão Trezentos e Trinta e Um Mil Trinta e Cinco Reais e Dois Centavos). São José de Mipibu/RN, 19 de out-
ubro de 2022. Arialda Helena do Carmo Martins - Presidente CPL/PMSJM

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Circunstanciado pelo Relatório de Julgamento da CPL - Comissão Permanente de Licitações, da Prefeitura
Municipal de São José de Mipibu/RN, encarregada de promover Licitações Públicas, no qual indicou como
vencedora do Processo Licitatório/Tomada de Preços nº 08/2022-PMSJM/RN, de 30.09.2022, a Empresa Plano
A Serviços Eireli, inscrita no CNPJ sob o nº 23.249.596/0001-63, situada na Rua José Pinheiro de Lima, 823-
A - Centro - Boa Saúde/RN. neste ato, representada pelo seu Proprietário, Senhor Bruno Alves de Lucena,
inscrito no CPF sob o nº 054.551.654-45 e portador do RG nº 1.892.722-ITEP/RN, por ter apresentado o mel-
hor preço global para a execução dos serviços ora licitados, objeto deste certame, e que após a devida publi-
cação no Quadro de Avisos desta Prefeitura, respeitado o prazo estabelecido para recursos e não havendo sido
registrado nenhum, venho ADJUDICAR a presente Licitação à concorrente acima mencionada, por considerar
a melhor proposta apresentada, conforme o Edital. São José de Mipibu/RN, 25.10.2022. Maurício José Gomes
de Melo - Secretário Geral do Município

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Circunstanciado pela documentação que me foi apresentada pela Comissão Permanente de Licitações, da
Prefeitura Municipal de São José de Mipibu/RN, e de conformidade com o Relatório de Julgamento do Processo
Licitatório/Tomada de Preços nº 08/2022-PMSJM/RN, datado de 19.10.2022, venho HOMOLOGAR o resulta-
do e o objeto da mesma, haja vista o preço e as condições da Empresa Plano A Serviços Eireli, inscrita no CNPJ
sob o nº 23.249.596/0001-63, situada na Rua José Pinheiro de Lima, 823- A - Centro - Boa Saúde/RN. nesteato,
representada pelo seu Proprietário, Senhor Bruno Alves de Lucena, inscrito no CPF sob o nº 054.551.654-45 e
portador do RG nº 1.892.722-ITEP/RN, por serem os melhores oferecidos para este certame licitatório, e para
que surta seus efeitos legais, de acordo com a Lei n.º 8.666/93 e suas alterações. São José de Mipibu/RN,
25.10.2022. Maurício José Gomes de Melo - Secretário Geral do Município.

EXTRATO DE CONTRATO/TP Nº 08/2022-PMSJM/RN
CONTRATANTE: Município de São José de Mipibu/RN (Prefeitura Municipal).
CONTRATADA: Plano A Serviços Eireli, inscrita no CNPJ sob o nº 23.249.596/0001-63, situada na Rua José
Pinheiro de Lima, 823- A - Centro - Boa Saúde/RN. neste ato, representada pelo seu Proprietário, Senhor Bruno
Alves de Lucena, inscrito no CPF sob o nº 054.551.654-45 e portador do RG nº 1.892.722-ITEP/RN. OBJETO:
Contratação de empresa especializada em engenharia civil para a execução dos serviços de reforma e construção

da cobertura em estruturação metálica, tipo galpão em pórtico, com fundação em sapatas, pilares e vigas de
travamento em estrutura de concreto armado FCK 30MPA, no Centro Municipal de Educação Rural Professora
Maria José de Melo - CERU, situada na Comunidade de Laranjeiras do Abdias, neste Município, sob a respon-
sabilidade das Secretarias Municipais de Educação e de Obras. Valor Global: R$ 1.331.035,02 (Hum Milhão
Trezentos  e Trinta e Um Mil Trinta e Cinco Reais e Dois Centavos); Ação: 1013 - Construção, Reforma,
Ampliação e Estruturação das Unidades de Ensino Fundamental; Natureza da Despesa: 4.4.90.51 - Obras e
Instalações; Fontes: 15400000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos e
15420000 - Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT; Execução: 05 (cinco) meses;
Vigência: 10 (dez) meses - Processo Licitatório/Tomada de Preços nº 08/2022. Assinaturas: Maurício José
Gomes de Melo - p/Contratante e Bruno Alves de Lucena - p/Contratada. São José de Mipibu/RN, 25.10.2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAÍA FORMOSA/RN
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 032/2022 - CPL/PMBF
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO (SRP)

O Pregoeiro do município de Baía Formosa/RN, no uso de suas atribuições legais, torna público a quem inter-
essar que estará promovendo o recebimento de Propostas via internet, até as 08:00 horas - Horário de
Brasília/DF, do dia 09 de Novembro de 2022 (09/11/2022), para o Processo Licitatório modalidade Pregão
Eletrônico n.º 032/2022 - CPL/PMBF - Sistema de Registro de Preço (SRP), o qual realizar-se-á no dia 09 de
Novembro de 2022 (09/11/2022), às 08:15 horas - horário de Brasília/DF, através do portal www.portaldecom-
praspublicas.com.br, o qual visa REGISTRO DE PREÇO para Eventual e futura contratação de Pessoa Jurídica
para realizar o fornecimento de Água Mineral & Gelo bem como Gás Liquefeito de Petróleo (GLP), os quais
serão destinados aos diversos Setores, Programas e Secretarias, no âmbito do Município de Baía Formosa/RN,
conforme especificações contidas no Edital. O Edital em referência, bem como as informações pertinentes ao
processo, também encontram-se disponíveis no portal www.portaldecompraspublicas.com.br bem como no sítio
http://www.licitafacil.tce.rn.gov.br. Baía Formosa/RN, Terça-Feira, 25 de Outubro de 2022 (25/10/2022).
Evanio do Nascimento
Pregoeiro Municipal. Portaria nº 002/2022 - GP/PMBF.

PEDIDO DE LICENÇA DE REGULARIZAÇÃO DE OPERAÇÃO
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

A Prefeitura Municipal de Boa Saúde/RN, CNPJ 08.142.655/0001- 06, torna público que está requerendo ao
Instituto de Desenvolvimento Sustentável e Meio Ambiente do Rio Grande do Norte - IDEMA a Licença de
Regularização de Operação - LRO para a Reforma do Mercado Público Municipal, localizado na Rua Dr. Mário
Câmara, Centro, Boa Saúde/RN.
Boa Saúde/RN, 20 de outubro de 2022.
José Wellington Alves Rocha.
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRANHAS
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: ADESÃO AATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0205.02/22-SRP, decorrente do Pregão Eletrônico
Nº 0205.02/22 realizado pela Prefeitura Municipal de Milhã-CE (Órgão gerenciador), cujo objeto é
AQUISIÇÃO DE RETROESCAVADEIRA NOVA, ANO 2022. FUNDAMENTO LEGAL: Adesão a Registro
de Preços nº AD00001/2022 - Ata de Registro de Preços nº 0205.02/22, decorrente do processo licitatório
modalidade Pregão Eletrônico nº 0205.02/22, realizado pelo Prefeitura Municipal de Milhã-CE. DOTAÇÃO:
05001 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO 1040 - Aquisição e Manutenção de
Veículos, Máquinas, Tratores e Implemento 4490520000 - Equipamentos e Material Permanente 15000000 -
Recursos não vinculados de Impostos 17000000 - Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União.
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Jardim de Piranhas e: CT Nº 00248/2022 - 25.10.22 -
VENEZA EQUIPAMENTOS PESADOS S/A - R$ 512.000,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL/RN
TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO UNILATERAL

TP 08/2021
TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO Nº 02 - TOMADA DE PREÇO 08/2021, FIRMA-
DO ENTRE O MUNICÍPIO DE TIBAU DO SUL/RN, COM INTERVENIÊNCIA DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA, E H&M CONSTRUÇÕES - LTDA.
O MUNICÍPIO DE TIBAU DO SUL-RN, representado por seu Prefeito, VALDENÍCIO JOSÉ DA COSTA,
brasileiro, casado, servidor público, inscrito no CPF sob o nº 338.727.404-15, com endereço profissional na Dr.
Hélio Galvão, 122, Centro, Tibau do Sul/RN, com interveniência da SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,
através de seu Secretário RHANYER RICCELLE COSTA DA SILVA, usando das atribuições conferidas pela
legislação vigente RESOLVE RESCINDIR UNILATERALMENTE, o Contrato n° 02 - TOMADA DE PREÇO
08/2021 que foi firmado com a empresa H&M CONSTRUÇÕES LTDA.
Tibau do Sul/RN, 25 de outubro de 2022
Valdenício José da Costa
Prefeito Municipal

Diário Oficial
DOS MUNICÍPIOS DO RIO GRANDE DO NORTE
Órgão oficial dos atos das prefeituras do Rio Grande do Norte

ANO 13 • NÚMERO: 3810  NATAL, 26 DE OUTUBRO DE 2022 •  QUARTA - FEIRA